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Drogpolicy för EFS kansli 
 
 
EFS målsättning 
 
EFS har en kompromisslös syn på droger. Vår målsättning är att EFS kansli ska hållas fritt från droger.  
 
EFS grundsyn 
 
En god arbetsmiljö är en självklarhet i arbetslivet. Anställda som brukar och är påverkade av droger på 
arbetsplatsen försämrar både den fysiska och den psykosociala arbetsmiljön och det medför risker i 
arbetet både för den som är påverkad och för arbetskamraterna. Att uppnå maximal säkerhet för såväl 
personal som medlemmar är mycket viktigt. Det är därför inte tillåtet att använda sig av alkohol, droger 
eller mediciner vilka klassas som narkotika, under arbetstid. Det accepteras inte inom EFS att komma i 
bakrus eller påverkad till sin arbetsplats. Vår grundsyn inom EFS är att missbruket ska bort och 
medarbetaren ska vara kvar. Alla medarbetare oavsett befattning ska behandlas lika.  
 
 
Representation 
 
EFS bjuder inte på alkohol. Representation, kursavslutningar, medarbetarfester och liknande ska vara 
alkohol och drog fria. Den som svarar för arrangemanget ansvarar för att detta efterföljs.  
 
Vin- och spritlotterier får ej förekomma inom EFS.  
 
 
Att förhindra missbruk 
 
Det är allas ansvar att reagera om man vet eller misstänker att någon på arbetsplatsen har 
missbruksproblem. Det är det bästa stöd en arbetskamrat kan ge. Den som missbrukar förnekar ofta sitt 
beroende både för sig själv och för andra. Lojalitet från arbetskamrater bidrar tyvärr till att missbruken 
förstärks och att problemen kvarstår eller förvärras. Meddela därför direkt till missbrukaren och dennes 
chef, eller direkt till personalchefen, om dina iakttagelser så att nödvändiga åtgärder kan vidtas. Detta är 
inte att skvallra på någon utan ett sätt att hjälpa missbrukaren. Om man inte gör något accepterar man 
alltså möjligheten till att fortsätta missbruket.  
 
Andra medverkande kan vara företagshälsovården, fackliga företrädare, skyddsombud, arbetskamrater, 
vårdinrättningar och andra organisationer som arbetar med missbruksproblem. Efter en drogförseelse 
eller vid misstanke om missbruk ska EFS agera så snabbt som möjligt för att få till stånd 
rehabiliteringsåtgärder. 
 
 
Konsekvenser av missbruk 
 
Chefen är skyldig att avvisa den som använder droger eller är drogpåverkad, från arbetsplatsen. Även 
personer med bakrus och som inte kan sköta sitt arbete på ett tillfredsställande sätt ska avvisas. Chefer 
ges stöd i att hantera detta.  
 
En medarbetare med missbruksproblem kommer överens med sin närmaste chef om hur hjälp ska tas 
emot/erbjudas. Den som missköter sitt arbete pga. alkohol- eller annat drogmissbruk, inte ställer upp på 
rehabilitering, eller som trots rehabiliteringsåtgärder fortsätter sitt missbruk riskerar ytterst att sägas upp 
från sin anställning.  
 
EFS har rätt att skriva behandlingskontrakt med den anställde i vilket man ömsesidigt överenskommer 
om behandling, uppföljning av denna samt konsekvenser vid avbruten behandling etc. EFS har också 
rätt att begära drogtest av den anställde vid behov. 
 
Vid frånvaro som ej i förhand har beviljats räknas detta som olovlig frånvaro. EFS är inte skyldig att 
bevilja semester eller kompensationsledighet i efterhand. Vid sjukfrånvaro har EFS möjlighet att begära 
sjukintyg  från första sjukskrivningsdagen. 



 
 
Utbildning och information 
 
Ingen ska på grund av ovetskap eller brist på information behöva avstå från att hjälpa till när det gäller 
en missbrukande medarbetare. Alkohol- eller andra missbruksfrågor kommer på EFS att behandlas i 
lämplig omfattning med information och utbildning. Alla nyanställda informeras också om policyn. 
 
 
Uppföljning 
 
Uppföljning av denna policy ska ske genom bl.a. internkontroll och årliga översyn av alla verksamhets-
planer. Handlingsplaner finns också där det framgår behandling och andra stödåtgärder samt konse-
kvenser om handlingsplanen inte fullföljs.  
 
 
Externa/Interna kontakter 
 
Både i förebyggande syfte, t.ex. i samband med olika utbildningar och i specifika missbruksfall ska chef 
och medarbetare med iakttagelser kunna få stöd både externt och internt med fördjupade kunskaper.  
 
 
Integritet och anonymitet 
 
Oavsett om en anställd genomgår behandling eller inte, garanteras full anonymitet, internt såväl som 
externt. Det är upp till den enskilde att avgöra huruvida han eller hon vill offentliggöra sin sjukdom eller 
inte. I hanteringen av dessa frågor ska största möjliga hänsyn tas till medarbetarens integritet. 
 
 
Ditt ansvar  
 
Denna drogpolicy har fastställts av EFS Personalnämnd. Policyn har utvecklats internt och genom 
kontakter med externa rådgivare. Det är varje medarbetares ansvar att se till att policyn bidrar till den 
goda arbetsmiljö som varje medarbetare har rätt till. Den enskilde drogmissbrukaren har ett eget ansvar 
för att ändra på sitt missbruk. Visa att du märker att han/hon finns där och behöver hjälp. Ställ krav på att 
din arbetskamrat ska göra sin del av gruppens arbete. 
 
Ljug inte för att skydda missbrukaren - det hjälper bara honom/henne att fortsätta sitt missbruk ostört. 
 
Att lägga sig i och att ifrågasätta är att bry sig om! 
 
För mer information, kontakta din närmaste chef eller personalkamrer. 
 
 
 
Policyn antagen 2008-05-30 genomgången reviderad 2013-03-15 
EFS Personalnämnd 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


